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در تعطیلات عید چه فیلم هایی را خواهیم دید؟

سفره رنگین سینما در نوروز
  تهیه کنندگان فیلم های ماجرای نیمروز 2، زندانی ها، متری شیش ونیم، شبی که ماه کامل شد

و ژن خوک در گفت وگو با »شهروند« از نمایش نوروزی فیلم های شان می گویند

شکست تلخ بسکتبال در روز حمایت همگانی

قدمان در آسیا هم بلند نیست!

شهروند| بعد از مدت ها، بسکتبال حداقل برای 
یک روز به ورزش اول ایران تبدیل شد؛ روزی که 
قرار بود در تالار بسکتبال آزادی جشن صعود به 
جام  جهانی برپا شود. نه تنها اهالی بسکتبال، بلکه 
مسئولان و مربیان رشته های دیگر نیز در سالن 
حاضر بودند تا شاهد پیروزی آسمانخراش های 
ایرانی برابر سامورایی ها باشند. البته این تیم  ملی 
بسکتبال تمام پتانسیل این رشته در ایران نبود 
چون ستاره های سال های اخیر مثل صمد نیکخواه 
 بهرامی، حامد حدادی و ارسلان کاظمی به دلایل 
مختلف از ترکیب تیم  ملی دور مانده بودند. سالن 
آزادی مملو از تماشاگر بود و بخشی از سکوها نیز 
به زنان اختصاص داده شده بود تا همه چیز مهیای 
برپایی جشن صعود باشد. شاگردان شاهین طبع 
اما بازی را بر وفق مراد ایرانی ها شروع نکردند و از 
همان کوارتر نخست از ژاپن عقب افتادند. با وجود 
حضور بازیکن دورگه ای مثل مایک رستم پور که 
در قامت یک ستاره به تیم  ملی ایران پیوسته بود، 
شاهد نمایش خوبی از بسکتبالیست ها نبودیم. 
با این که در کوارتر چهارم شاگردان شاهین طبع 
تلاش زیادی برای بازگشت داشتند، اما باز هم 
بازی زیرکانه ژاپنی ها و به ویژه بازی درخشان 
ستاره تبعه این تیم باعث شد ایران در نهایت 
97 بر 89 شکست را متحمل شود؛ باختی تلخ 
که تماشاگران پرشور سالن آزادی را دست خالی 
به خانه فرستاد. مهران شاهین طبع در نشست 
خبری بعد از بازی دلیل شکست تیمش را بازی 
رویایی ژاپنی ها دانست! جالب این که او اعلام کرد 
اگر طبق شرایط جدول، ایران با اختلاف کمتر 
از 7 امتیاز شکست می خورد، صعودش به جام  
جهانی قطعی شده بود، اما حالا همه چیز به روز 
آخر کشیده شده است. چند ماه قبل بود که با برد 
مقابل فیلیپین همه تصور کردند کار صعود ایران 
به جام  جهانی قطعی شده، اما حالا باید بگوییم اگر 
در بازی روز یکشنبه با استرالیا یک شکست دیگر 
را متحمل شویم، باید منتظر اما و اگرهای جدول 
باشیم. مهمترین نکته اینجاست که در صورت 
صعود به عنوان ششم یا هفتم آسیا دیگر نمی توانیم 
ادعا کنیم جزو تیم های برتر قاره کهن هستیم؛ 
درحالی که در سال های اخیر همواره به یاد داریم 
بسکتبال ایران برای تصاحب جام قهرمانی آسیا 
تلاش کرده است. حتی وزیر ورزش چند روز قبل 
خطاب به اعضای تیم  ملی بسکتبال اعلام کرد که 

انتظار دارد آنها جزو 15 تیم برتر جهان باشند!

هیجان انگیز

9شهروند| وودی آلن کارگردان بزرگ سینما که اخیرا به  دلیل مسائل مربوط به رسوایی های آزار جنسی با 
دشواری های زیادی مواجه بود و از این رو که بسیاری از بازیگران زن پشیمانی شان را از همکاری با او رسانه ای 
کرده بودند، فشار سنگینی را تحمل می کرد، ظاهرا قصد دارد فیلم جدیدی بسازد. روزنامه ال پریودیکو 
دی کاتالونیا این خبر را درحالی اعلام کرد که در روزهای اخیر شکایت وودی آلن از آمازون سر اکران فیلم »یک 
روز بارانی در نیویورک« نقل محافل سینمایی شده بود. آلن که برای ساخت 5 فیلم با آمازون قرارداد داشت، به 

 دلیل این که آمازون از اکران فیلم »یک روز بارانی در نیویورک« ممانعت کرده، از این کمپانی شکایت کرده بود.

وودی آلن 
فیلم جدید 
می سازد

ره
چه

دریا فرج پور| در روزهای فترت سینمای ایران بعد از 
هیاهوی 10  روزه جشنواره فیلم فجر و در حالی  که در این 
سینما در حال حاضر در خواب زمستانی به  سر می برد، به 
 نظر می رسد باید از این چند هفته باقیمانده چشم پوشید و 
برای بازشدن دوباره یخ های سینمای ایران به تب وتاب اکران 
نوروزی چشم دوخت؛ بهترین فصل اکران سینمای ایران 
که تهیه کنندگان فیلم هایی که حتی اندک امیدی نیز به 
موفقیت شان در گیشه می رود، تمام تلاش شان را می کنند 
تا جایی در ترکیب این اکران برای فیلم شان دست و پا کنند. 
امسال ظاهرا تب وتاب اکران نوروزی کمی زودتر آغاز شده 
است. درواقع از همان روزهای جشنواره  روایت تلاش های 
تهیه کنندگان فیلم های پرسروصدای جشنواره را می شنیدیم 
برای گرفتن جایی در ترکیب اکران نوروزی که سبدهاشان را در 

صف اکران گذاشته و منتظر اعلام شدن ترکیب فیلم ها بودند.
فهرست نوروزی

در روزهای اخیر رسانه ها درباره اکران نوروزی 
پیش بینی های زیادی منتشر کرده اند و در این گمانه زنی ها 
نام بیش از 10 فیلم آمده است که اکران شان در تعطیلات 
نوروز نمی تواند کسی را شگفت زده کند؛ اما به  نظر این 
فهرست 10 فیلمه کمی بیش از حد ولنگ وباز است و می توان 
به فیلم هایی اشاره کرد که از برخی از فیلم های فهرست به 
پرده های نقره ای در روزهای تعطیلات نزدیک تر هستند. 
فهرستی شامل فیلم های تختی، متری شیش ونیم، ژن 
خوک، زندانی ها، رحمان ۱۴۰۰، شبی که ماه کامل شد 
و ماجرای نیمروز ۲ که طبق شنیده ها ظاهرا در اولویت 
نمایش نوروزی هستند؛ فیلم هایی که به ادعای سازندگان و 

تهیه کنندگان شان بیش از نیمی از راه را رفته اند.
قطعی ها

وقتی جشنواره به پایان راه رسید، انگار در زمینه اعلام 
حتمی بودن اکران نوروزی نیز رقابتی در کار باشد، سازندگان 
فیلم های پرسروصدای جشنواره شروع کردند به اعلام قطعیت 
اکران فیلم هاشان در روزهای تعطیلات؛ نخستین فیلم در 
این بین تختی بود. بعد از استقبال خوبی که از این فیلم در 
جشنواره شد، بهرام توکلی نخستین سینماگری بود که از 

اضافه شدن فیلمش به اکران نوروز خبر داد. او در این باره در 
صفحه اینستاگرامش نوشت:   »فیلم غلامرضا تختی نوروز 
اكران می شود. خسته نباشید می گم به همه گروه سازنده 
فیلم كه افتخار داشتم كنارشون باشم، خسته نباشید به مردم 
و كارشناسانی كه در طول جشنواره با انتخاب هاشون، استقبال 
و لطفشون دلگرممون كردند. امیدوارم در اكران همچنان 
حمایتمون كنید.« فیلم دیگری که برای اکران نوروز حضورش 
قطعی است، فیلم ژن خوک ساخته سعید سهیلی است که 
هم اینک کارگردان در حال روتوش نهایی فیلم است. سعید 
سهیلی که در زمان جشنواره تازه فیلمبرداری فیلم را تمام کرده 
بود و به همین دلیل فیلم را به جشنواره نداد، به »شهروند« 
می گوید که قصد دارد فیلم جدیدش را برای اکران در نوروز 
98 آماده کند؛ فیلمی که به  نظر می رسد گزینه مناسبی 
برای اکران عید باشد، به خصوص که بازیگرانی چون  هادی 
حجازی فر، سینا مهراد، نازنین بیاتی، الناز حبیبی و هنرمندی 
جمشید هاشم پور فیلم را به عنوان فیلمی پرستاره گزینه ای 

جذاب برای علاقه مندان سینمای خاص سهیلی می کنند.
سال بد،  سال باد 

در روزهای جشنواره حرف بسیاری از منتقدان و 
کارشناسان اکران این بود که اگر واقعا بهترین فیلم های 
  سال سینمای ایران همین بیست وچند فیلمی باشند که در 
روزهای جشنواره روی پرده آمدند، قطعا و قطعا سینمای 
ایران روزهای بسیار دشواری را از نظر مالی و اقتصادی 
پیش رو خواهد داشت. در میان فیلم های به نمایش درآمده 
در جشنواره فارغ از ارزش های داشته یا ناداشته شان، فیلم های 
معدود و انگشت شماری را می شد یافت که واجد آن میزان از 
جذابیت باشند که تماشاگر سینما را مجاب به بیرون آمدن 
از خانه و سینمارفتن کنند؛ حتی فیلم های پرهزینه ای چون 
شبی که ماه کامل شد و ماجرای نیمروز 2 که پیداست برای 
تولیدشان زحمت بسیاری کشیده شده و ادعا دارند در اکران 

نوروز با استقبال مخاطبان روبه رو خواهند شد.
سیدمحمود رضوی، تهیه کننده ماجرای نیمروز 2 به 
»شهروند« می گوید که »تمام تلاش شان را برای اکران فیلم 
در روزهای تعطیلات انجام خواهند داد با این که »هنوز چیزی 

قطعی نشده و در صورتی که قرارداد اکران نوروزی فیلم بسته 
شود، رسانه ها قطعا اولین جایی هستند که خبردار خواهند 
شد.« البته سیدمحمود رضوی پیشتر در روزهای جشنواره 
نیز گفته بود که این فیلم یکی از گزینه های اکران در نوروز 
98 است. صفحه رسمی فیلم ماجرای نیمروز: رد خون نیز 
با انتشار پستی خبر از اکران ماجرای نیمروز 2 در ایام نوروز 
98 داده بود. شبی که ماه کامل شد، دیگر گزینه تقریبا قطعی 
اکران نوروز است؛ فیلمی که در شب پایانی جشنواره هم جوایز 
را درو کرد تا جشنواره برایش بار تبلیغاتی نیز داشته باشد. 
محمدحسین قاسمی، تهیه کننده این فیلم نیز تمایلش به 
اکران نوروزی شبی که ماه کامل شد را رسانه ای کرده است: 
»برنامه ریزی ما برای اکران نوروز است و اگر شرایط فراهم 
شود، در نوروز فیلم را اکران عمومی خواهیم کرد؛ البته هنوز 
برای پخش فیلم به جمع بندی نهایی نرسیده ایم و این هفته 

پخش کننده فیلم هم مشخص می شود.«
پرفروش ها

در این بین اما گفته می شود اگر شایعات درست باشند و 
متری شیش ونیم و زندانی ها به نمایش درآیند، این دو فیلم 

پرفروش ترین فیلم های نوروز خواهند شد. 
متری شیش ونیم که به رغم جوایز کم شمارش، مهمترین 
جایزه جشنواره فجر یا همان سیمرغ انتخاب مردمی را برد، 
بی تردید در ایام تعطیلات نیز می تواند این روند را ادامه دهد. 
سیدجمال ساداتیان، تهیه کننده این فیلم می گوید: »ما برای 
اکران نوروز متقاضی خواهیم بود. معمولا برندگان سیمرغ 

فیلم مردمی در اولویت اکران نوروزی هستند و استقبال خوب 
مردم طی ایام برگزاری جشنواره فیلم فجر پشتیبان ما شد تا 
ما هم از گزینه های اصلی اکران نوروزی باشیم. درواقع فیلمی 
که منتخب مردم می شود، در اولویت اکران نوروزی قرار 
خواهد گرفت و بنابراین در نوروز اکران می شود.« ساداتیان 
حتی درباره تغییرات فیلم در زمان اکران هم خبر می دهد: 
»تصور نمی کنم تدوین جدیدی صورت گیرد ولی در مراحل 
اخذ پروانه نمایش بعد از اعمال نظر وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی این احتمال وجود دارد که حذف و اضافاتی اتفاق 
بیفتد. علاقه شخص من در مقام تهیه کننده این است که فیلم 
کوتاه تر شود تا بتوانیم سانس های بیشتری در سینماها داشته 
باشیم ولی تصمیم گیری نهایی درباره زمان فیلم بر عهده 

سعید روستایی کارگردان فیلم است.«
زندانی ها

مسعود ده نمکی کارگردان و تهیه کننده »زندانی ها« 
می گوید:   »نوروز 98 از گزینه های اکران زندانی ها است؛ ما 
درواقع برای اکران زندانی ها در ایام نوروز درخواست داده ایم؛ 
اما هنوز چیزی قطعی نیست و تصمیم گیرنده نهایی شورای 
صنفی نمایش است که باید ببینیم با درخواست ما موافقت 
خواهد کرد یا خیر.« ده نمکی درباره تناسب فیلمش با اکران 
نوروز هم می گوید:  »فضای فیلم ما با روز نیمه شعبان تناسب 
دارد -نیمه شعبان نیز مصادف با اول اردیبهشت است و اگر که 
فیلم برای اکران نوروز انتخاب شود، به این مناسبت هم خواهد 

رسید و من دوست دارم این اتفاق بیفتد.« 

شنبه  4 اسفند 1397 |  سال ششم |  شماره 1627

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
17 / 45

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، 2۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

پشت پرده هوروش بند 

ابوالفضل حکیم پور، سرپرست فرمانداری شهرستان 
فیروزه درباره لغو کنسرت هوروش  بند به ایسنا گفت: 
»تمام مجوزها از دستگاه های مختلف و امنیتی برای 
برگزاری این کنسرت اخذ شده بود، متاسفانه وجود 
گروه های بی شناسنامه و خودسر و تجمع آنها باعث 

نگرانی ما شد.«
سرپرست فرمانداری شهرستان فیروزه ادامه داد: »با 
تشخیص دادستانی شهر فیروزه و به علت جلوگیری از 
بروز مشکلات توسط این گروه ها مجبور به لغو کنسرت 

شدیم.«
او عنوان کرد: »برخی از کانال های تلگرامی 
شروع به تفرقه افکنی میان دستگاه های اجرایی 
شهر فیروزه کرده بودند و از اتفاق پیش آمده 
سوء استفاده می کردند، به همین علت مجبور به 
دادن بیانیه در رابطه با این کانال های تلگرامی 

بودیم.«
حکیم پور افزود: »مبالغ دریافتی بلیت های 
کنسرت بازگردانده شده است. اکثر مردم به 
صورت اینترنتی بلیت تهیه کردند که مبالغ 
به همان شماره کارت هایی که خرید کرده 
بودند، بازگردانده شد کسانی که حضوری بلیت 
تهیه کردند نیز می توانند با مراجعه به مراکز 

بلیت فروشی مبالغ خود را دریافت کنند.«

خبر

شهروند| انتقال 12 میلیون یورویی سردار آزمون 
به زنیت سن پترزبورگ در فصل زمستان که یک خرید 
گرانقیمت برای تیم روسی به حساب می آمد، خیلی زود 
نتایج خودش را نشان داد و علاوه بر صعود زنیت در لیگ 

 اروپا، باعث رکوردشکنی مهاجم ایرانی شد. 
لشکر یک نفره سردار برابر فنرباغچه

مهاجم ایرانی که 10 روز قبل برای نخستین بار در 
ترکیب زنیت در لیگ اروپا مقابل فنرباغچه به عنوان یار 
 تعویضی به میدان رفت، نتوانست مانع شکست یک بر 
صفر تیمش شود. با این حال پنجشنبه شب هفته قبل 
 سردار آزمون در نخستین حضور فیکس خود در ترکیب 
زنیت خوش درخشید و می توان گفت یک تنه تیمش را به 
 مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا فرستاد. لژیونر ایرانی در 
همان دقایق اول زمینه ساز گل نخست زنیت با یک پاس 
 دیدنی بود و در ادامه هم با 2 گل باعث پیروزی 3 بر یک 
تیمش برابر فنرباغچه شد تا تیم روسی با درخشش  مهاجم 
ایرانی به دور یک هشتم نهایی راه پیدا کند و حریف ویارئال 

شود. 
سردار از رکورد دایی عبور کرد

 2 گل سردار آزمون برابر فنرباغچه باعث شکستن 
رکورد علی دایی توسط او شد. حالا سردار با 8 گل زده 
در  لیگ قهرمانان و لیگ اروپا به عنوان گلزن ترین بازیکن 
ایرانی تاریخ در رقابت های اروپایی نامش را در تاریخ ثبت 
 کرد؛ درحالی که پیش از این او در کنار علی دایی با 6 گل 
این عنوان را در اختیار داشت. شاید جالب باشد بدانید 
 که سردار این 8 گل را با پیراهن 3 تیم در رقابت های 
اروپایی به ثمر رسانده که قطعا به یادماندنی ترین گل او 
 برابر بایرن مونیخ بود که با کنار زدن بواتنگ رقم خورد. 
نخستین بار سردار با پیراهن روبین کازان در پلی آف لیگ 
 اروپا به مولده نروژ حدود 5 سال قبل گلزنی کرد. او با پیراهن 
روستوف هم علاوه بر گلزنی به بایرن مونیخ و  اتلتیکومادرید 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا، در مرحله پلی آف 
این مسابقات هم به اندرلخت و آژاکس گل  زد. همچنین 
یکی دیگر از گل های اروپایی آزمون در یک هشتم نهایی 
لیگ اروپا به اسپارتاپراگ جمهوری چک  بوده است. 2 

گل آخر او نیز با پیراهن تیم جدیدش زنیت وارد دروازه 
فنرباغچه شد. 

آزمون:  به شکستن رکورد علی آقا افتخار می کنم
سردار  که دیروز به عنوان بهترین بازیکن هفته لیگ 
اروپا انتخاب شد مورد تمجید خیلی از رسانه های  اروپایی 
قرار گرفت، بعد از درخشش با پیراهن زنیت می گوید:  
»خیلی احساس خوبی دارم که به تیم جدیدی آمدم  که 
هواداران زیاد و خوبی دارد که به نظرم بهترین هواداران 
روسیه هستند. همچنین کادرفنی خیلی خوبی در تیم 
 زنیت داریم. اوضاع بازی تیم در دیدار رفت فرق می کرد. 
البته من نباید نظر دهم و کادر فنی باید دراین باره نظر 
 دهد.« همچنین لژیونر ایرانی روی صفحه اینستاگرام 
ضمن تشکر از پیام های تبریک فوتبالدوستان نوشته:  »به 

 شکستن رکورد علی آقا افتخار می کنم.« 
چرا بازی پخش نشد؟

با این که شنیده می شد قرار است تلویزیون به دلیل حضور 
سردار آزمون بازی حساس زنیت را در لیگ اروپا روی  آنتن 
شبکه ورزش ببرد، چنین اتفاقی رخ نداد. قبلا مدیران 
ورزشی صداوسیما قول داده بودند که بازی های  لژیونرهای 
ایرانی به ویژه در سطح رقابت های اروپایی را پخش کنند، اما 

فعلا   این وعده عملی نشده  است.   

شهروند| عصر روز دوشنبه 11 تیرماه خبری 
درباره کشته شدن وحید مرادی که به عنوان یکی از 
شرورهای معروف تهران شناخته می شد، در زندان 
رجایی شهر منتشر شد. خبری که خیلی درباره اش 
صحبت  شد و بازتاب های زیادی داشت. یکی از 
فوتبالیست هایی که همواره رابطه نزدیکی به وحید 
مرادی داشت، مهدی کیانی است. کاپیتان سابق 
تراکتورسازی و کنونی سپاهان اصفهان که یکی 
از رفقای نزدیک مرادی بود، در آن مقطع به دلیل 
هشدارهای کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال حرفی 
درباره اتفاقات به زبان نیاورد اما حالا با گذشت 
حدود 5ماه از روزهای خوبی که با او داشته، سخن 

می گوید.
آدم فروشی نکرد و همیشه سرناموس و رفیق 

جنگید
کاپیتان باتجربه تیم سپاهان صحبت های خود 
را این طور شروع کرد: »وحید داداشی من بود؛ او 
هیچ وقت در زندگی اش آدم فروشی نکرد. خیلی 
جاها کارهایی می توانست انجام دهد، اما نکرد. 
او دعوایی بود، فقط به خاطر رفیق و ناموسش 
بود؛ همیشه سرآنها جنگید و فکر می کنم برخی 
در حقش نامردی کردند. برخی با نامردی او را 
 زدند و نگذاشتند زندگی  ای که می خواهد را

داشته باشد.«
داداش وحید می خواست دکتر شود، 

نگذاشتند
مهدی کیانی در واکنش به این موضوع که چرا 
وحید مرادی با چنین شخصیتی چندبار به زندان 
رفت و درنهایت هم آن جا کشته شد، بیان کرد: »گفتم 
 که به صلاح بعضی ها نبود وحید بیرون باشد. او

4، 5 بار به زندان رفت اما بار آخری که بیرون آمد، دیگر 
می خواست زندگی اش را ادامه دهد. او همیشه دوست 
داشت درس بخواند و دکتر شود. خدابیامرز جانش را 

برای دفاع از رفیق و ناموس گذاشت.«

هرکسی که روی بدنش خط انداخت، لات 
نیست

این فوتبالیست باتجربه درباره این که وحید مرادی 
همواره به عنوان یک »لات« شناخته شده نیز این طور 
صحبت کرد: »لات معنی و مفهوم دارد. این بچه هایی 
که چهارتا خط روی بدنشان می اندازند و تاتو می کنند 
که لات نیستند. از قدیم به کسی لات گفته می شد که 
دست 10نفر را بگیرد؛ برود برای این و آن جهیزیه ردیف 
کند. دست دو تا بیچاره و فقیر را بگیرد. لات واقعی اینها 
هستند. وگرنه دست یه بچه 5ساله هم چاقو بدهی، 
می تواند خیلی  کارها انجام بدهد. داداش وحید یک 
لات واقعی بود. او سر رفیق همه کار کرد و سرگذشتش 

می تواند یک الگوی خوب برای جوانان باشد.«
پسرش را به فوتبال می آورم

کیانی صحبت هایش را این گونه به پایان برد: 
 »امیدوارم طوفان پسر داداش وحید یک شیرمردی 
مثل پدرش باشد. می خواهم او را سمت فوتبال بیاورم 
و بتواند در کنار این موضوع درسش را هم ادامه بدهد. 
من هرکاری از دستم بربیاید، برای طوفان انجام 

می دهم تا نامش بزرگ باشد و سربلند شود.«

به بهانه شکسته شدن رکورد علی دایی  و پخش نشدن بازی  زنیت

چرا هیچ کس آتش بازی سردار را ندید؟
  مهدی کیانی 8ماه بعد از مرگ وحید مرادی می گوید

دفاع تمام قد از شروری که در زندان کشته شد!
داداش وحید می خواست دکتر شود، نگذاشتند


